TERMO DE ANUÊNCIA DE INSTITUIÇÃO

Declaramos para os devidos fins que estamos cientes e de acordo com a execução do

projeto de pesquisa intitulado “Ansiedade como mediador do risco de transtornos

alimentares em universitários: uma comparação entre estudantes LGBTQIA+ e não

LGBTQIA+”, da estudante Lauricy Santos Flôres, sob orientação da Profa. Dra. Glaucevane

da Silva Guedes e do Prof. Dr. Nassib Bezerra Bueno, professores adjuntos da Faculdade de

Nutrição da Universidade Federal de Alagoas. Declaramos ciência de que a pesquisa será

desenvolvida por meio de plataforma digital e nos comprometemos a auxiliar na divulgação

entre os estudantes de graduação da Universidade Federal de Alagoas.

Maceió, 29 de setembro de 2021

Local e data

Assinatura – Cargo/Função

Carimbo (se houver)

Universidade Federal de Alagoas

Campus A. C. Simões

Faculdade de Nutrição

Avenida Lourival de Melo Mota, S/N

Tabuleiro dos Martins – Maceió – AL

CEP: 57072-900    Telefone: 3214-1160